cavitatem ventris per exiguos meatus exprimentia, partim ad continentes partes trudentia. Curabis igitur ipsas, si meatus qui contracti sint dilataveris, ac quod in vicinas partes est compulsum revellas, praeterea si singulas similes partes propria humiditate, humectante nutrimento repleas, ut et nos quem hominem memoravimus a medicis exsiccatum curavimus. Is in ea contrarietate quae in frigido et calido consistit nullam evidenter vincentem habebat intemperiem, nec in universo corpore, nec in ventriculo; siccus tamen et gracilis admodum est redditus, propterea quod ventriculus ejus ex sicca intemperie imbecillus male concoxerat. Hujus namque scopus curationis erat ut humectaretur tum ventriculus tum universum corpus. Quibus autem sigillatim operationibus quibusque maxime materiis simi usus, ut scopi compos essem, differere praestat. Domum ei paravi maxime balneo vicinam, qualia multa esse in divitum domibus non ignoras; ab hac statim in balneum super linteis

Ed. Chart. X. [160.]

Ed. Bas. IV. (109.)

αὐτοῦ δ' εὐθέως ἔωθεν εἰς τὸ βαλανεῖον εἰσεφερόμην ἐπὶ
 σινδόνων, ὅπως μὴ καταξηραίνοιτό τε δι' ἑαυτοῦ κινούμενος
 ἐκλύοιτό τε πρὸ τοῦ δέοντος καιροῦ· τούτων γὰρ τὸ μὲν
 εἰς αὐτὴν τὴν διάθεσιν συντελεῖ, τὸ δὲ συντέμνει τὴν ἐν τῷ
 βαλανεῖῳ διατριβὴν. ἐπὶ πλεῖστον γὰρ χρὴ τὸν ἄνθρωπον
 ἐνδιατριβεῖν τῷ ὕδατι· καὶ διὰ τοῦτο καὶ αἱ κολυμβῆθραι
 βελτίους εἰσὶ τῶν μικρῶν πυέλων καὶ μάλισθ' ὅσαι πλησίον
 ὑπάρχουσι τῆς ἔξωθεν θύρας, ὡς μηδὲ διὰ μακροῦ τὴν ἐκ
 τοῦ ὕδατος αὐτῷ πρὸς τοῦκτος εἶναι φορὰν· οὐ γὰρ δὴ τοῦ
 ἀέρος ἐπὶ τῶν οὕτως ἐχόντων χρῆζομεν. ἔστω δ' ἀκριβῶς
 εὐκράτον τὸ ὕδωρ· τὸ μὲν γὰρ ψυχρότερον λεληθυῖαν ψύξιν
 ἐναπεργάζεται τοῖς ἀσθενοῦσι σώμασι, τὸ δὲ θερμότερον
 συνάγει καὶ σφίγγει τοὺς πόρους καὶ πυκνοῖ. ἡμεῖς δ' ἀνεῖναι
 καὶ χαλάσαι καὶ ἀνευρῆναι δεόμεθα συνιζηκότας αὐτούς· ὅπερ
 ἢ τῶν εὐκράτων ὑδάτων ἐργάζεται ποιότης· ἡδίστη γὰρ οὕσα
 προκαλεῖται τὴν φύσιν ἐξαπλοῦσθαι καὶ ἀποτείνεσθαι παν-
 ταχόσε πρὸς τὸ τερπνόν, ἀνάπαλιν τοῖς ἀήδεσιν· ἀποχωρεῖ
 γὰρ ἀπὸ τούτων καὶ φεύγει πρὸς τὸ βάθος. οὐδὲν οὖν θαν-

mane intuli, utique ne, si ipse se moveret, tum siccaretur
 tum antequam tempus commodum esset exfolveretur; horum
 enim alterum in ipsum affectum confert, alterum moram
 in balneo contrahit. Longissime namque in aqua versari
 hominem expedit; ideoque etiam natationes utiliores sunt
 quam parvi pyeli, *id est alveoli*, atque ex ipsis natationibus
 potissimum quae propinquae sunt externis foribus, quo
 scilicet illi ab aqua foras non longa sit via; nam aërem in
 ita affectis haudquaquam desideramus. Esto autem aqua ad
 unguem temperata; frigidior namque abditum frigus corpo-
 ribus infirmis insinuat, calidior autem cogit constringitque
 tenues meatus ac densat. At nos ipsos coactos remitti,
 laxari ac dilatari postulamus, quod temperatae aquae qua-
 litas praestiat, utpote quae jucundissima quum sit, naturam
 ad explicandam se atque ad dulcedinem quam praestiat
 quoquo versus extendendam provocat, contraria videlicet
 ratione iis quae sunt injucunda; ab iis enim recedit fugitque